


 
 

 

 
 
ISSN 2299-2928                         Studia Sieradzana nr 3/2013  

ISSN 2299-2928 

Mgr Krzysztof Bejmert: Sprawozdanie z konferencji, 
pt.: Szaleństwo atrakcyjności: konieczność, potrzeba, czy 
zasada? 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu  



 
 

 

 
 
 24 maja 2013 roku w siedzibie Muzeum im. Jerzego Dunin-Borkowskiego  

w Krośniewicach odbyła się Ogólnopolska Konferencja naukowa, pt.: Szaleństwo 

atrakcyjności: konieczność, potrzeba, czy zasada? Na konferencje przybyli goście z całej 

Polski oraz Słowacji, to jest Uniwersytetu Mateja Bela Słowacja. Warto podkreślić, iż  

w murach Muzeum pojawili się przedstawiciele Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 

Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, czy Katolickiego Uniwersytetu Lubelskieg. 

 Gości przewitał mgr Grzegorz Dębski Dyrektor Muzeu, następnie rozpoczęła się sesja 

plenarna, w której swe referaty zaprezentowali: ks. prof. Mieczysław Różański, prof. Jan 

Slosiar, Doc. mgr Marian Palenciar. Ksiądz Profesor przedstawił problematykę związaną  

z genealogią przodków w kontekście prawa. Ogromne zainteresowanie wzbudził wykład prof. 

Jana Slosiara, który w sposób syntetyczny przedstawił zagadnie atrakcyjności seksu  

w kontekście filozofii.  

 Kolejną odsłoną sesji plenarnej był referat Doc mgr Mariana Palenciara , który podjął 

problematykę atrakcyjności określając ją jako: „Atrakcyjność nie jest zła?”  

 Po sesji plenarnej, nastąpiła przerwa i zwiedzanie muzeum, następnie rozpoczęły się 

obrady w sekcjach: 

I Sekcja: pedagogika, psychologia, 

II Sekcja: Filozofia, socjologia, politologia, 

III Sekcja: Teologia, religioznawstwo.  

 W każdej sekcji mielismy możliwość zapoznać się z badaniami osób, które zechciały 

podzielić się swymi wynikami badawczymi. Warto podkreślić, iż wiele referatów kończyło 

się jednoznaczną konkluzją wskazującą, iż współczesna atrakcyjność winna mieć na 

względzie przestrzeń i wymiar antropologiczny, tzn. winna opierać się na określonych 

zasadach, niezmiennych, stałych, co pozwoliłoby uniknąć uprzedmiotowienia człowieka.   

 

  

 
 
 
 


